
BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5049

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 87 de
11 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 210.354,54 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Elecnor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.778,51 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—La Directora Gene-
ral de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.—&30.850.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al Concurso: Diversos trabajos de montaje
y desmontaje de la exposición «La Biblioteca
Alejandrina» a celebrar en la Biblioteca
Nacional de julio a septiembre de 2003
(030091).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 75 de
28 de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 144.000,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Manterola División de Arte, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 143.751,85 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de la Biblioteca Nacional, D. Luis Racionero
Grau.—&30.852.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra de amplia-
ción y reforma de la sede de la Federación
Española de Rugby, calle Ferraz, 16, de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c ) Núme ro d e e xp ed i e n t e : 3 2 / 2003

Ferraz-Rugby.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ampliación y refor-

ma de la Sede de la Federación Española de Rugby,
C/ Ferraz, 16, de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado el 15 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 184.718,68
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.
b) Contratista: Serrazar, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.042,78 euros.

Madrid, 6 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado-Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, P. D. (Orden ministerial de 1 de febrero de
2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&30.759.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras varias de adap-

tación a la NBE-CPI-96 y a la Ordenanza de Pro-
tección contra incendios en materia de escaleras
en el Museo Etnológico de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 29 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 304.295,81
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Constructora Criptanense, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 259.412,18 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta.
Engracia Hidalgo Tena.—&30.590.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución

de medidas de seguridad contra incendios en el
Archivo Histórico Provincial de VITORIA (Alava).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 459.243,81
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: U.T.E.: CALPU, S.A., COYNE-

RE, S.A. y MANTENIMIENTO DE EDIFICA-
CIONES, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.758,91 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—30.589.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción 2.a fase del Archivo General de Simancas
(Valladolid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 28 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada (Artícu-
lo 69.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas y cláusula 11.4
del Pliego de las Administrativas Particulares.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 8.862.822,45
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.321.851 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta. Fdo.:
Engracia Hidalgo Tena.—&30.592.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 3 de junio de 2003 por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).



5050 Viernes 20 junio 2003 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la Biblioteca Pública del Estado de Santiago
de Compostela (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 25 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.899.861,56
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.940.350,46 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta.
Engracia Hidalgo Tena.—&30.591.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación del concurso: Rea-
lización y suministro del vestuario de la pro-
ducción «La Celosa de Sí Misma», de Tirso
de Molina, con destino a la Compañía
Nacional de Teatro Clásico (030125).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 112
de 10 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 87.200,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de Junio de 2003.
b) Contratista: Sastrería Cornejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.240,00 A

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Director General
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&30.851.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso: Servicio
de mantenimiento de las instalaciones y sis-
temas de seguridad del Museo Nacional Cen-
tro de Arte Reina Sofía (030102).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 92,
de 17 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 120.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.
b) Contratista: Simave Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.796,75 A.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P. D.,
la Subdirectora Gral. Gerente, D.a Mercedes Mora-
les Minero.—&30.849.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona, de rectificación del anuncio
de licitación del CA 199/03 RI «Revisiones
médicas», publicado en el Boletín Oficial
del Estado número 136 de 7 de junio de
2003.

Advertido error en el punto 7 de dicho anuncio
«requisitos especificos del contratista», apartado A),
se rectifica quedando de la siguiente forma:

7. Requisitos específicos del contratista.

A) Clasificación: Categoría A, Grupo N, sub-
grupo I (RGCAP).

Equivalente a Grupo III, Subgrupo I-Sanitarios
(orden 24/II/82).

Barcelona, 18 de junio de 2003.—La Directora
Provincial, María Isabel Martínez Jensen.—31.647.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud por la que se acuerda la adjudicación
para la contratación de un estudio sobre «In-
forme Juventud en España 2004» (Trabajos
de campo y procesamiento de la informa-
ción)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: O.A. Instituto de la Juventud.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso de procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Citado en encabe-
zamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 90, de
15 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 180.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2003.
b) Contratista: Sigma Dos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.200.

Madrid, 11 de junio de 2002.—El Presidente, José
Araujo Sánchez.—&30.892.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la adjudicación del procedimiento
abierto mediante concurso de Servicio de
mantenimiento, conservación y reposición de
las zonas ajardinadas del Complejo de la
Moncloa, del 1 de mayo al 31 de diciembre
de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía mayor.
c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento, conservación y reposición de las zonas
ajardinadas del Complejo de la Moncloa, del 1 de
mayo al 31 de diciembre de 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 89 de
14 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto mediante concurso.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 85.750,00 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: Cespa Ingeniería Urbana, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.510,00 Euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Subsecretaria,
Dolores de la Fuente Vázquez.—30.653.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III,
por la que se convoca concurso de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Exp.: CCCO0221/03.
Obras de gran adaptación de un sector del Pabe-
llón 13 como pabellón docente para estudios de
medicina tropical.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


